1

112/01修訂

南開科技大學

「○ ○ ○ ○」

產 學 合 作 合 約 書

執行單位：南開科技大學○○系

合作企業：○○公司

主 持 人：○○老師

執行期間： /  /  ~  /  /

2

產 學 合 作 合 約 書

計畫編號：

委託單位：○○○有限公司（以下簡稱甲方）

受委託單位：南開科技大學（以下簡稱乙方）

甲乙雙方以產學合作方式進行專案研究，同意訂立本合約建立合作關係。共同

協議如下：

第一條：目的

甲乙雙方以產學合作方式進行「○○○○○○○○○○」（以下稱本研究案）專案研

究。

第二條：合作期間

本合約有效期間自○○年○○月○○日起至○○年○○月○○日止，乙方工作進度如

因事實需要延期，得經由雙方同意後延長之。延長期間所需之各項費用，甲

方不另支付，唯甲方有增加功能或變更設計時，不在此限。

第三條：主持人

本專案係由乙方○○○系○○○老師擔任計畫主持人；○○○系○○○老師擔任共同

計畫主持人。

第四條：合作標的及交付項目

4.1 ○○○○○○○○○

4.2 ○○○○○○○○○

4.3 ○○○○○○○○○

第五條：合作方式

5.1 由乙方指派人員按照甲方規定之研究範圍內進行，並明訂各項功能以為

遵循，所需儀器由甲方提供。

5.2 甲方應於專案進行中提供○○○○○○○○○供乙方進行研發及模擬測詴，乙方

於專案完成時所交與甲方的產品，需符合專案計畫書所列有關使用功能

的需求。

5.3 甲方欲瞭解本專案執行情形時，乙方應盡力協助並提供資料，且甲方在

實際需要時可派員參與該專案計畫。

第六條：配合款及撥付方式

6.1 本專案計畫總經費新台幣○○萬元整，由甲方提供配合款計新台幣○○萬元

整，佔○○%作為專案研究經費，乙方補助○○萬整，佔○○%，專案經費

詳如計畫書。

3

6.2 甲方之配合款於合約生效後，支付○○萬元整。

6.3 付款方式如下：（請商定後擇一，非選擇之項目請刪除）

    一次繳清：甲方於於計畫執行期開始三個月內一次全額支付。

    分期付款共分○期：

    第一期○元：預計於○年○月○日前繳款。

    第二期○元：預計於○年○月○日前繳款。

    第三期○元：預計於○年○月○日前繳款。

    第四期○元：預計於○年○月○日前繳款。

    甲方應將專案研究經費以支票或匯款方式支付乙方，再由乙方另開具收

據，甲方未按期繳款時，乙方得以書面函通知甲方終止合作計畫。

第七條：所有權

7.1 甲方同意於本合約中對乙方所為實務形式之贊助，即乙方於本專案研

究、所購買之用品、設備，其所有權均歸乙方。

7.2 甲方同意於本專案中之研發成果，其所有權均歸屬乙方。

第八條：著作權

8.1 乙方執行專案之主持計畫相關人員得發表相關之學術論文。

第九條：專利權

凡在本校進行之研究而衍生之發明稱為本校發明，本校發明應以本校為專利

權人，專利申請及維護費由乙方辦理，參與研究人員列為創作人或發明人。

第十條：利益衝突迴避與保密

10.1 甲、乙雙方同意在合作期間於必要範圍內，交換彼此之機密資訊，以

利本研究專案之進行。

10.2 乙方同意即時向甲方揭露於本研究專案進行期間所產生之任何發明或

發現資訊。甲方同意持有上開揭露資訊時，應盡善良管理人之注意義務

予以保密，無乙方之同意，不得向第三者揭露。

10.3 甲、乙雙方承諾彼此所約定之保密義務，於本合約終止後，仍應繼續遵

守。

10.4 本專案計畫獲得學校或政府補助者,計畫中具有下列關係之一者，應行

迴避：

(1) 計畫主持人(申請人)或其關係人與合作企業或其負責人間近三年曾有

僱傭、委任或代理關係。

(2) 計畫主持人(申請人)或其關係人與合作企業或其負責人間近三年曾有

價格、利率等不符市場正常合理交易之資金借貸、投資、背書、保證

等財務往來。

4

(3) 計畫主持人(申請人)與合作企業負責人為配偶或三親等以內之血親或

姻親。

(4) 計畫主持人(申請人)或其關係人擔任董事、監察人或經理人之合作企

業。但以官股代表身分擔任董事或監察人者，不在此限。

前項所稱之關係人，包含計畫主持人(申請人)之配偶、共同生活之家屬、二

親等以內親屬及計畫主持人(申請人)或其配偶信託財產之受託人。

第十一條：技術移轉

11.1 乙方同意於合理範圍內，優先授權甲方在 5 年內有償或無償使用上開著

作權，若屬有償授權其額度另定之。

11.2 專利授權：

11.2.1 本校之專利授權：發明人佔 70%，學校佔 30%。

11.2.2 發明人自行繳納專利維護費之專利授權其分配原則為：發明人佔

80%，學校佔 20%。

11.3 非專利授權：產學合作專案之技術移轉，其分配原則為：學校佔 10%，

計畫主持人佔 90%。

11.4 乙方所授權之技術若對他人構成侵權，當侵權事項發生時，乙方負擔之

賠償金額上限不超過本合約甲方支付乙方之金額。

11.5 乙方不擔保授權之技術、其他事項商品化之成果或相關產品責任。

第十二條：終止

甲、乙雙方同意本合約得隨時因一方之請求而終止，但應於二個月前以書面

通知另一方，乙方於合約約定終止後，無異議歸還甲方所贊助尚未使用之經

費，但應扣除必要之人事及應付款項。

第十三條：結案

乙方計畫主持人應於計畫期滿二個月內將結案報告乙份交付甲方收執，連同

「期末報告審核表」送甲方辦理結案核章後交付乙方計畫主持人，乙方計畫

主持人另付結案報告暨「期末報告審核表」各乙份送至乙方研發處辦理結案。

第十四條：本合約書計一式四份，委託單位及計畫主持人各執一份，餘由受委

託單位收執。

立約人

甲 方：

代表人：職稱 ○○○

代表簽約人：職稱○○○

地  址：

5

乙 方：南開科技大學

代表人：校長 ○○○

計畫主持人：職稱 ○○○

地  址：南投縣草屯鎮中正路 568號

中   華   民   國    年    月    日